Договор на оказание услуг

г. Петропавловск-Камчатский                                             №

 « ___ » ___________ 2025 г.

Общество с ограниченной ответственностью «_________________________________________________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора ______________________________
______________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Камчатфлотсервис», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Пестерева Андрея Петровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, за​ключили настоящий договор о нижеследующем:
1.
Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказывать услуги по комплексному сервисному обслуживанию и поставкам аварийно-спасательного, противопожарного и радионавигационного оборудования для обеспечения безопасности мореплавания в соответствии с Приложением № 1.
2. Обязанности Исполнителя
2.1. Исполнитель обязан:

- оказывать услуги и производить поставку оборудования, согласно заявке Заказчика (Приложение № 2);
3. Обязанности Заказчика

3.1. Предоставлять Исполнителю заявки на оказание услуг и поставляемое оборудование на электронную почту или по телефонам структурного подразделения.
3.2. Своевременно производить оплату за оказанные услуги и поставляемое оборудование.
4. Расчеты и порядок оплаты
4.1. Цены на услуги, поставляемое оборудование, комплектующие и расходные материалы устанавливаются согласно Прейскурантам, действующим на момент выставления счета. С актуальными прейскурантами Заказчик может ознакомиться на Интернет-сайте Исполнителя www.kamfs.ru.
4.2. Исполнитель уплачивает НДС по ставке, которую он обязан применять в соответствии с налоговым законодательством, действующим с 01.01.2025 и п. 72 ст. 2 Федерального закона от 12.07.2024 N 176-ФЗ. По факту оказанных услуг (поставленных товаров) Заказчику предоставляются счет, акт/товарная накладная и счет-фактура или универсальный передаточный документ (УПД).
4.3. Оплата производится Заказчиком в сроки, указанные в выставленном счете на оплату, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
5. Ответственность сторон
5.1. В случае неисполнения условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Дополнительные условия
6.1. Как следствие длительных налаженных договорных отношений, платежной дисциплины Заказчика, количества оказываемых согласно перечню услуг и поставок товаров, отпуск имущества Заказчика и товара может осуществляться до момента оплаты счета Заказчиком после подписания обеими сторонами универсального передаточного документа при предъявлении доверенности на получаемое имущество. При выполнении указанных выше условий Заказчику может предоставляться скидка или отсрочка платежа.
6.2. Стороны во всем, что не предусмотрено настоящим договором, руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. Все споры между сторонами разрешаются путем переговоров, а в случае недостижения согласия – в Арбитражном суде Камчатского края.
7. Срок действия и расторжения договора
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует по 31         декабря 2025 г.
7.2. Если за месяц до истечения срока договора ни одна из сторон не потребует его прекращения, договор признается продленным на прежних условиях по соглашению сторон сроком на каждый последующий год.

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
7.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

7.5. При невыполнении или нарушении обязательств по настоящему договору одной из сторон, другая сторона в праве в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор.
8. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель

ООО «Камчатфлотсервис»

ИНН 4101001784   КПП 410101001

683001 г. Петропавловск-Камчатский,

ул. Озерновская коса, д. 11/7

683001 г. Петропавловск-Камчатский, а/я 250

тел.: 41-30-07, 41-30-42, 41-30-21
kamfs@kamfs.ru, www.kamfs.ru
р/с 407 028 108 3617 000 2932

Северо-Восточное отделение № 8645

ПАО Сбербанк, г. Магадан

кор/сч 301 018 103 0000 0000 607

БИК 044 442 607

___________________ А.П. Пестерев

	Заказчик:
_______________

Приложение № 1

к Договору №

от «____» __________ 2025 г.
Перечень оказываемых услуг

	Наименование подразделения и перечень услуг
	Прейску-рант №
	Наименование прейскуранта

	1
	СТАНЦИЯ ТЕХНИЧЕСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ СПАСАТЕЛЬНЫХ СРЕДСТВ
       тел. (4152) 41-30-18
stoss@kamfs.ru                                                                                                                                                 8 914 021 4004

	Сервисное техническое обслуживание и поставка:

· спасательных плотов производства УЗЭМИК, VIKING, CSM
· спасательных кругов, жилетов, гидротермокостюмов

· буёв светящих, светодымящих

· штормтрапов лоцманских и посадочных

· другого аварийно-спасательного имущества

· испытание шлюпбалок (СПУ) дежурных и спасательных шлюпок
	1.1.

1.2.

1.3.

	Услуги Станции обслуживания спасательных средств (СТОСС)

Оборудование и снабжение морских судов

Запасные части и комплектующие СТОСС

	2
	ПОЖАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ СЕРВИСНЫЙ ЦЕНТР                                                              тел. (4152) 41-30-56
ptsc@kamfs.ru                                                                                                                                                8 914 621 2002

	Техническое обслуживание, ремонт и поставка:
· первичных средств пожаротушения

· индивидуальных дыхательных аппаратов сжатого воздуха

· освидетельствование судовых систем пожаротушения
	2.1.

2.2.

2.3.
	Услуги Пожарно-технического сервисного центра (ПТСЦ)

Пожарное оборудование
Запасные части и комплектующие ПТСЦ

	3
	СЕРВИСНЫЙ ЦЕНТР ЭЛЕКТРОРАДИОНАВИГАЦИОННОГО ОБОРУДОВАНИЯ         тел. (4152) 41-30-16

 scrno@kamfs.ru                                                                                                                                            8 914 021 6006

	Сервисное обслуживание и поставка:

· аварийных радиобуёв, радиолокационных ответчиков, УКВ-носимых радиостанций, навигационных приборов и устройств
· систем пожаротушения и сигнализации обнаружения пожара
· техническое обслуживание магнитных компасов, комплексная проверка оборудования ГМССБ рыболовных судов
	3.1.

3.2.

3.3.
	Услуги СЦЭРНО

Радионавигационное оборудование

Запасные части и комплектующие СЦЭРНО

	4
	ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРИЯ

       тел. (4152) 41-30-19
 scrno@kamfs.ru                                                                                                                                               8 914 780 1719

	· испытание и поставка диэлектрических средств защиты
	4.1.

4.2.
	Услуги ЭТЛ

Электрозащитные средства и инструмент

	5
	ТИПОГРАФИЯ                                                                                                                                     тел. (4152) 41-30-48
 print@kamfs.ru                                                                                                                                               8 914 025 2425

	Изготовление и поставка:

· всех видов судовых и промысловых журналов

· символов ИМО, знаков безопасности, планов эвакуации в соответствии со стандартами

· офисных морских карт

· обеспечение компаний и судов необходимыми нормативными и руководящими документами в соответствии с перечнями Федерального агентства по рыболовству и Минтранса
	5.1.

5.2.
	Услуги Типографии

Полиграфическая продукция

	6
	КОРРЕКТОРСКИЙ ОТДЕЛ                                                                                                               тел. (4152) 41-30-20
correct@kamfs.ru                                                                                                                                             8 914 026 4004

	· поставка и корректура навигационных карт, руководств и пособий для плавания

· еженедельно предоставление на электронную почту Заказчика ______________________________ извлечений из ИМ УНиО МО на Дальневосточный район мирового океана: от Берингова пролива до побережья Китая; по желанию Заказчика дополнительно предоставление Извлечений в бумажном виде. На официальном сайте Исполнителя (www.kamfs.ru) Заказчику создается личный кабинет, привязанный к адресу электронной почты
	6.1.

6.2.
	Услуги Корректорского отдела

Морские навигационные карты, пособия и руководства для плавания

	7
	СЛУЖБА БЕЗОПАСНОСТИ МОРЕПЛАВАНИЯ И ОХРАНЫ ТРУДА                  тел. (4152) 41-30-38, 41-30-17

ДИСПЕТЧЕРСКАЯ                                                                                                                                      (4152) 42-50-42
sbm@kamfs.ru                                                                                                                                                  8 902 464 0422

	· оказание услуг по разработке, обеспечению и поддержке функционирования СУБ рыбопромысловых, судоходных компаний (по отдельному договору)

· диспетчерское обслуживание судов
· разработка комплекта нормативно-технической документации по охране труда для судов / компаний судовладельца

· разработка инструкций по охране труда
	7.1.

	Услуги Службы безопасности мореплавания (СБМ)
Услуги по охране труда

	8
	СЕРВИСНЫЙ ЦЕНТР ПО РЕМОНТУ ОРГТЕХНИКИ                                                             тел. (4152) 41-30-48

print@kamfs.ru                                                                                                                                               8 914 025 2425

	· Диагностика состояния

· Замена расходных материалов

· Чистка

· Проверка и обновление программного обеспечения

· Ремонт
Заправка и ремонт картриджей
	8.1.
	Услуги Сервисного центра по ремонту оргтехники

	СКЛАД; ИНТЕРНЕТ-МАГАЗИН                                                                                                    тел. (4152) 41-30-21
                                                                                                                                                                 тел. (4152) 41-30-60

sklad@kamfs.ru                                                                                                                                              8 914 024 7007

	· Поставка аварийно-спасательного, противопожарного, радионавигационного оборудования, диэлектрических средств защиты, полиграфической продукции
	1.2.

2.2.

3.2.

4.2.

5.2.
	Оборудование и снабжение морских судов

Пожарное оборудование
Радионавигационное оборудование

Электрозащитные средства и инструмент

Полиграфическая продукция

	БУХГАЛТЕРИЯ                                                                                                                                 тел. (4152) 41-30-42

infobuh@kamfs.ru                                                                                                                               тел. (4152) 42-46-85

                                                                                                                                                                         8 914 020 0623

	САЙТ ООО «Камчатфлотсервис»                                                                                                  www.kamfs.ru

Генеральный директор

Генеральный директор

ООО «Камчатфлотсервис»

____________________________________

__________________ А.П. Пестерев

___________________ _________________
[image: image1.png]

                                                                                              Приложение № 2

к Договору №

от «____» __________ 2025 г.
Общество с ограниченной ответственностью

«Камчатфлотсервис»

от (фамилия, имя, отчество)_____________________________________________________________
должность____________________________________________________________________________
наименование организации______________________________________________________________

контактные телефоны______________________________________e-mail________________________

ЗАЯВКА  № ________ от  «_______»________________20__г.
Выполнить к «_______»_________________20___г.

	№
п/п
	Наименование
	Количество

	Примечание

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

  Заказчик______________________            Заявку принял___________________________

 (ф.и.о., подпись)                                                   (ф.и.о., подпись)

Генеральный директор

Генеральный директор

ООО «Камчатфлотсервис»

____________________________________

__________________ А.П. Пестерев

___________________ _________________
4